

単 価 合 意 書

令和8年5月21日に契約した令和8年度津山電線共同溝第1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月9日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号

氏名 戸田道路株式会社 代表取締役

篠原 浩明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		136,143,649	
仮設工						
		式	1		24,433,746	
土留・仮締切工						
		式	1		2,516,800	
仮舗装工A(歩道部)						
		式	1		1,405,579	
仮舗装版撤去工						
		式	1		699,094	
交通管理工						
		式	1		19,812,273	
舗装版撤去工						
		式	1		2,603,011	
舗装版破碎工						
		式	1		2,603,011	
殻運搬 (歩道部)	アスファルト殻					
		m3	9	2,717	24,453	
殻運搬 (車道部)	アスファルト殻					
		m3	60	3,161	189,660	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻					
		m3	9	6,019	54,171	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻					
		m3	60	6,429	385,740	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m	430	778.9	334,927	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下					
		m	600	1,589	953,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	220	1,569	345,180	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	330	956	315,480	
開削土工		式	1		13,288,327	
掘削工		式	1		5,275,964	
埋戻し工		式	1		6,781,990	
残土処理工		式	1		1,230,373	
電線共同溝工		式	1		47,362,343	
管路工(管路部)		式	1		17,108,319	
埋設管路	ECVP管 直管 径 125mm	m	366	4,063	1,487,058	
埋設管路	ECVP管 直管 径 100mm	m	275	3,483	957,825	
埋設管路	ECVP管 曲管(10R) 径 125mm	m	140	5,713	799,820	
埋設管路	ECVP管 曲管(10R) 径 100mm	m	162	5,081	823,122	
埋設管路	ECVP管 曲管(5R) 径 100mm	m	80	5,081	406,480	
埋設管路	VP管 直管 径 250mm(さや管SUφ50:10条)	m	204	16,635	3,393,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	VP管 直管 径 150mm	m	131	5,420	710,020	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 250mm(さや管SU φ 50:10条)	m	45	38,249	1,721,205	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	98	13,908	1,362,984	
埋設管路	VP管 曲管(5R) 径 150mm	m	29	14,291	414,439	
埋設管路	PV管 直管 径 75mm	m	412	3,778	1,556,536	
埋設管路	PV管 直管 径 50mm	m	206	2,974	612,644	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 75mm	m	90	6,862	617,580	
埋設管路	PV管 曲管(10R) 径 50mm	m	45	4,813	216,585	
管台	ECVP管用 φ 125-250P	個	430	592.8	254,904	
管台	ECVP管用 φ 100-150P	個	357	353.8	126,306	
管台	VP管用 φ 250-325P	個	127	634.7	80,606	
管台	VP管用 φ 150-220P	個	179	404.9	72,477	
管台	PV管用 φ 75-130P	個	510	252.6	128,826	
管台	PV管用 φ 50-95P	個	127	232.5	29,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間継手	ECVP管用φ125	個	8	13,616	108,928	
中間継手	ECVP管用φ100	個	22	12,941	284,702	
中間継手	VP管用φ150	個	5	8,317	41,585	
中間継手	PV管用φ75	個	10	2,188	21,880	
中間継手	PV管用φ50	個	5	818	4,090	
継手(スライヴ管)	VP管・径250用	個	4	36,206	144,824	
継手(ボルト固定式コーラス管)	VP管・径250用	個	8	51,045	408,360	
埋設表示シート	300×2倍	m	919	349.8	321,466	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		30,254,024	
プレキャストボックス (N5)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50～150 首ブロックH=350mm	個	1	5,967,266	5,967,266	
プレキャストボックス (N6)	設置 内幅 1.35m 内高 1.8m 割栗石50～150 首ブロックH=350mm	個	1	5,952,674	5,952,674	
プレキャストボックス (NE3)	設置 内幅 0.9m 内高 0.6m RC-40	個	1	2,046,545	2,046,545	
プレキャストボックス (NE4)	設置 内幅 0.9m 内高 0.6m RC-40	個	1	2,053,841	2,053,841	
プレキャストボックス (NE5)	設置 内幅 1.2m 内高 1.5m 割栗石50～150 首ブロックH=1080mm 基礎ブロックH=1300mm	個	1	4,082,146	4,082,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (NT7)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=350mm	個	1	2,766,119	2,766,119	
プレキャストボックス (NT8)	設置 内幅 1m 内高 1.6m 割栗石50-150 首ブロックH=350mm	個	1	2,818,103	2,818,103	
プレキャストボックス (NB17～26)	設置 内幅 0.6m 内高 0.415m RC-40	個	10	456,733	4,567,330	
道路土工		式	1		367,617	
掘削工		式	1		55,545	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	150	370.3	55,545	
残土処理工		式	1		312,072	
舗装工		式	1		12,708,080	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		8,866,530	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	576	1,551	893,376	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	601	1,506	905,106	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80mm	m2	611	4,772	2,915,692	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	611	3,398	2,076,178	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚 50mm以下)	m2	611	3,398	2,076,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		36,828	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 80mm	m2	3	4,772	14,316	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度Asポ ^レ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,632	10,896	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ ^レ ラスAs(13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	m2	3	3,872	11,616	
排水性舗装工 (車道舗装C)		式	1		352,352	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	ポ ^レ ラスAs(13) 1.4m未満 舗装厚 50mm	m2	91	3,872	352,352	
透水性舗装工 (歩道舗装A)		式	1		3,451,068	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	658	1,670	1,098,860	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	661	1,202	794,522	
表層	開粒度As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	662	2,353	1,557,686	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		1,302	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	0.4	3,256	1,302	
排水構造物工		式	1		18,640,859	
作業土工		式	1		2,655,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		15,114,308	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B400-H800～1000	m	70	53,160	3,721,200	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)	B400-H800～1000	m	129	52,932	6,828,228	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)	B400-H800～1000	m	52	52,960	2,753,920	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)	B400-H800～900	m	8	54,930	439,440	
側溝蓋 (透水コンクリート蓋)	自由勾配側溝(スリット)用 B400用 L800	枚	117	6,220	727,740	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 400×1000 細目 滑止 bolt 固定(bolt付)	枚	20	15,349	306,980	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 400×900 細目 滑止 bolt 固定(bolt付)	枚	10	33,680	336,800	
集水桝・マンホール工						
		式	1		870,892	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	292,572	292,572	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	140,631	140,631	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	222,256	222,256	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 細目 滑止 bolt 固定(bolt付)	枚	2	59,198	118,396	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 800×800用 細目 滑止 bolt 固定(bolt付)	枚	1	97,037	97,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		2,227,007	
縁石工						
		式	1		2,227,007	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600)片面R					
		m	11	8,430	92,730	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/205×250×600)片面R					
		m	81	8,430	682,830	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(180/240×300×600)両面R					
		m	107	9,038	967,066	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	B種(180/230×250×600)両面R					
		m	43	8,300	356,900	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	A種(150/170×200×600)片面R					
		m	18	6,742	121,356	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	A種(150/170×200×600)片面R					
		m	1	6,125	6,125	
標識工						
		式	1		294,568	
小型標識工						
		式	1		294,568	
標識柱 (1号標識柱)	単柱式 径60.5 柱長さ 4.2m ﾀﾞｰｸｸﾞﾚｰ					
		基	2	137,165	274,330	
標識板	2.0m2未満 311-C, 503-A					
		枚	2	4,362	8,724	
標識板	2.0m2未満 325の3					
		枚	2	5,757	11,514	
区画線工						
		式	1		116,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		116,762	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	190	401.4	76,266	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	m	12	475.1	5,701	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	4	430	1,720	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	35	945	33,075	
道路付属施設工		式	1		8,735,644	
作業土工		式	1		123,756	
道路付属物工		式	1		90,598	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	2	45,299	90,598	
配管・配線工		式	1		48,740	
地中配管 (1号管路)	FEP管 φ65×2条	m	20	2,437	48,740	
付属施設工		式	1		8,472,550	
マルチポール基礎 (1号マルチポール基礎)		基	2	1,398,107	2,796,214	
マルチポール (1号マルチポール)	L=10.3m	基	2	2,838,168	5,676,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		5,365,685	
防護柵撤去工		式	1		193,230	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込	m	113	1,710	193,230	
標識撤去工		式	1		10,118	
標識撤去	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	基	2	5,059	10,118	
構造物取壊し工		式	1		2,572,003	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	134	12,622	1,691,348	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	350	778.9	272,615	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	400	683.6	273,440	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	350	956	334,600	
運搬処理工		式	1		2,590,334	
殻運搬	アスファルト殻	m3	79	3,161	249,719	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	134	7,725	1,035,150	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	16	6,019	96,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	63	6,429	405,027	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	134	6,001	804,134	
直接工事費		式	1		136,143,649	
共通仮設費		式	1		17,642,909	
共通仮設費		式	1		3,102,770	
運搬費		式	1		201,465	
仮設材運搬費		式	1		201,465	
役務費		式	1		547,204	
夜間コンクリートプラント稼働費		式	1		547,204	
技術管理費		式	1		58,578	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,578	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,295,523	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,540,139	
純工事費		式	1		153,786,558	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		56,632,944	
工事原価		式	1		210,419,502	
一般管理費等		式	1		34,600,498	
工事価格		式	1		245,020,000	
消費税相当額		式	1		24,502,000	
工事費計		式	1		269,522,000	